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Subject: FW: Percelen Hardemaat

Received: Thur 2/8/2024 7:29:53 AM

BEEM-
Zie onderstaand bericht vanBEA
Met vriendelijke groet,

Projectmanager

TEE EE wijn!

EEede and.n1]

Waterschap E Rijn en IJssel

WATERBEHEER: VEILIG EM (DP MAAT

Liemersweg 2, 7006 GG - Postbus 148, 7000 AC Doetinchem

A siz BA ci
Verzonden: donderdag 8 februari 2024 08:28

Onderwerp: RE: Percelen Hardemaat

Ee … Ik heb inmiddels gesproken met de rentmeester en hij heeft akkoord gegeven op het voorstel mits de pachter ook

akkoord gaat. Ik heb de pachter al proberen te bellen en hij heeft mij vervolgens weer teruggebeld maar toen zat ik in een

bespreking. Ik probeer hem vandaag nog even te bellen maar weet zijn antwoord eigenlijk al.

Ik koppel vandaag wat terug als ik hem telefonisch te pakken krijg.

Met vriendelijke groet,

Omgevingsmanager

v: ESE :ESE

Waterschap E Rijn en IJssel

WATERBEHEER: VEILIG EN (OP MAAT

Liemersweg 2, 7006 GG - Postbus 148, 7000 AC Doetinchem

Verzonden: dinsdag 6 februari 2024 11:57

ran:SEBSE>
Onderwerp: FW: Percelen Hardemaat

u

We hebben nu dus een concept inrichtingsplan en in onderstaande mail kun je ook lezen wat BEE van plan is t.a.v. het open

werken van de bestaande grasmat. Als dat alleen de benodigde inrichtingsmaatregel is dan is het eigenlijk allemaal niet zo

spannend en dat zal ook weinig invloed hebben op het gebruik van het perceel voor de pachter. Er blijft nog steeds gras staan,

maar het zal meer kruidenrijk gras gaan worden. Als er uit het biochemisch onderzoek blijkt dat (lokaal) afgraven nog betere

resultaten voor de natuur oplevert, dan is dat weer een ander verhaal. Maar ik neem aan dat de eigenaar en pachter daar ook wel

een stem in hebben wat ze wel/niet willen met hun perceel.
Kun iii za verder met het gesprek met de eigenaar en pachter? Wanneer heb je dat gepland?

44233866 0046



var: elderland.nl>

Verzonden: dinsdag 6 februari 2024 08:56

En < EREN zelderland.nl>

Onderwerp: RE: Percelen Hardemaat

tz|
Bedankt voor de reactie. Onder het openwerken van de grond verstaat EEENgrondbewerking zoals frezen of een schijveneg.
Dat is dus wat anders dan wat ik eerst melde dat je 5 cm moet afplaggen. Ik moet me nog wat verder verdiepen in dit onderwerp

maar kan me voorstellen dat bodemchemisch onderzoek kan ondersteunen wat hier de beste keuze is. Eerst maar eens afwachten

of de eigenaar wil meewerken.

Verzonden:em 5 februari 2024 15:24

B 5120 GSE MEBE
a ERE  zelderland.nl>

Onderwerp: RE: Percelen Hardemaat

GEN
Ik heb het concept inrichtingsvoorstel bekeken. Feitelijk hoeft er dus niks te gebeuren behalve de toplaag open te werken, tenzij er

uit nog uit te voeren bodemchemisch onderzoek blijkt om nog meer te doen zoals delen ondiep afgraven. Wat versta je onder open

werken? Met de frees erover? Eerst maar zien of de eigenaar en de pachter mee willen werken aan het voorstel. Maar als het wel

doorgaat dan is het voor het bestek van belang om te weten wat er exact moet gebeuren. Idem voor opbrengen van maaisel.

Hoeveel, waar vandaan etc.?

Ik heb nog wel een tekstuele opmerking:

De eigenaar is mogelijk geïnteresseerd om de bestemming te wijzigen naar natuur.

Ik zou dus het woord “mogelijk” toevoegen.

Met vriendelijke groet,

Projectmanager

Waterschap E Rijn en IJssel

WATERBEHEER: VEILIG EN (OP MAAT

Liemersweg 2, 7006 GG - Postbus 148, 7000 AC Doetinchem

Ds BASE

var: KE elderland.nl>

Verzonden: maandag 5 februari 2024 14:07

Ogelderland.nl>:; BEezederland.n
@staatsbosbeheer.nl)

Onderwerp:

Beste mensen,

Ik had beloofd om voor het eind van deze week een inrichtingsvoorstel te maken voor de gronden van de Stichting. Hierbij een 1°

concept. Gelieve voor het eind van deze week een reactie. De reden van de haast is dat de Stichting deze maand een aanvraag

moet doen voor functiewijziging en een inrichtingsvoorstel is daarbij vereist.

Met vriendelijk groet,

44233866ovincie Gelderland, afdeling natuur 0046



Te

--Proclaimer De informatie in deze e-mail (inclusief de bijlagen) is uitsluitend bestemd voor het gebruik door de geadresseerde.
Indien uit de aanhef of de inhoud blijkt dat dit bericht niet voor u bedoeld is, verzoeken wij u de afzender hiervan op de hoogte te

stellen en het bericht te verwijderen. Waterschap Rijn en IJssel gebruikt e-mail niet als medium voor het aangaan van

verplichtingen of rechtsbetrekkingen, tenzij anders is overeengekomen.

--Proclamer De mformatie in deze e-mail (mclusief de bijlagen) 1s uitslutend bestemd voor het gebruik door de

geadresseerde. Indien ut de aanhef of de inhoud blijkt dat dit bericht miet voor u bedoeld 1s, verzoeken wij u de afzender

hiervan op de hoogte te stellen en het bericht te verwijderen. Waterschap Rijn en IJssel gebruikt e-mail met als medium

voor het aangaan van verplichtingen of rechtsbetrekkingen, tenzij anders is overeengekomen.

44233866 0046


